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Wzmocnienie zarządzania gospodarczego euro
Autor : Dominique Perrut

Zarządzanie gospodarcze wykazuje słabości, które czynią kruchą całą
konstrukcję unii gospodarczej i walutowej. Rozwiązaniem tego
problemu jest decydujący instytucjonalny krok naprzód - posadzenie
za sterami rządu gospodarczego europejskiego ministra finansów,
żeby wprowadzić strefę euro na ścieżkę trwałego wzrostu,
zapewniając jednocześnie zbliżenie gospodarek.
Więcej
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Fundacja : 
Jean-Paul Gauzes przewodniczącym EFRAG

30 maja, po przesłuchaniu w Komisji Spraw Gospodarczych Parlamentu
Europejskiego, Jean-Paul Gauzes, były eurodeputowany i członek zarządu
Fundacji, został przewodniczącym European Financial Reporting Advisory
Group (EFRAG)... Więcej

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016"
Ukazało się 10. wydanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union
2016". Jest już dostępne w księgarniach, na stronie Fundacji oraz w wersji
cyfrowej. Zamów tę książkę... Więcej
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Powiązanie między produktywnością i inkluzywnością
Spowolnienie wzrostu produktywności i wzrost nierówności to dwie
najpoważniejsze przeszkody dla poprawy wyników gospodarczych,
stwierdzono w opublikowanym 31 maja nowym raporcie OECD... Więcej

 
Migracje : 

UE musi wziąć odpowiedzialność za przyjęcie migrantów
31 maja Komisarz Praw Człowieka Rady Europy zaprezentował raport
na temat integracji migrantów w Europie... Więcej

 
Dania i Szwecja przedłużają kontrole na granicach

Dania dołączyła do Szwecji wnioskującej do Komisji Europejskiej o
przedłużenie tymczasowych kontroli na wewnętrznych granicach
Schengen. Komisja zaaprobowała ten wniosek i przedłużyła kontrole do
listopada... Więcej

Więcej

13 800 migrantów uratowanych w centralnej części Morza Śródziemnego
30 maja FRONTEX ogłosił, że od 23 do 29 maja w centralnej części
Morza Śródziemnego uratowano 13 800 migrantów. Dowieziono ich do
Włoch... Więcej

 
Komisja : 

Opinia Komisji w sprawie praworządności w Polsce
1 czerwca wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Frans Timmermans
ogłosił, że do Polski przesłana została opinia w sprawie praworządności
w tym kraju... Więcej

 
Prawdopodobne przedłużenie Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji
Strategicznych

1 czerwca, po roku od uruchomienia Europejskiego Funduszu na rzecz
Inwestycji Strategicznych (EFIS), Komisja nakreśliła raczej pozytywny
bilans jego funkcjonowania i wyników tego mechanizmu. Powinien on
zostać przedłużony na okres po roku 2018... Więcej

 
Ewolucja europejskich standardów

1 czerwca Komisja Europejska zaprezentowała sposób, w jaki powinna
ewoluować standaryzacja, szczególnie w powiązaniu z rozwojem
technologicznym, priorytetami politycznymi i ogólnymi tendencjami.
Standaryzacja to centralny element Strategii na rzecz jednolitego

rynku... Więcej

 
Więcej przejrzystości i równowagi w grupach ekspertów

30 maja Komisja Europejska przyjęła nowe przepisy, które służą temu,
by reprezentacja interesów w grupach ekspertów była bardziej
przejrzysta i zrównoważona... Więcej

 
Porozumienie handlowe UE-Meksyk

30 maja komisarz ds. handlu zewnętrznego Cecilia Malmström spotkała
się z meksykańskim sekretarzem ds. gospodarki Ildefonso Guajardo
Villarrealem z okazji rozpoczęcia negocjacji między dwoma partnerami
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handlowymi... Więcej

 
Wytyczne Komisji na rzecz gospodarki dzielenia się

2 czerwca Komisja Europejska przedstawiła wytyczne, których celem
jest wspieranie konsumentów, przedsiębiorców i władz publicznych w
śmiałym uczestnictwie w gospodarce dzielenia się. Jest ona

potencjalnym źródłem wzrostu i zatrudnienia w Unii Europejskiej... Więcej

 
Rada : 

Dodatkowe 5 mln euro dla EUCAP Sahel Mali
6 czerwca Rada zwiększyła budżet EUCAP Sahel Mali o blisko 5 mln
euro, co podwyższa łączny budżet misji na 2016 rok do 19 mln euro. Ta
cywilna misja UE udziela wsparcia 3 malijskim siłom bezpieczeństwa
wewnętrznego: policji, żandarmerii i gwardii narodowej... Więcej

 
Posiedzenie UE-USA na temat bezpieczeństwa

2 czerwca, na zakończenie posiedzenia ministrów, Stany Zjednoczone i
Unia Europejska potwierdziły, iż chcą ściślej współpracować w dziedzinie
bezpieczeństwa i praw obywateli. Równolegle podpisano umowę
"parasolową" w sprawie ochrony danych osobowych przekazywanych
przez władze sądownicze... Więcej

 
Pakt amsterdamski - Agenda miejska UE

30 maja, na nieformalnym posiedzeniu ministrów dotyczącym kwestii
miejskich, przyjęto "pakt amsterdamski", który określa zasady unijnego
programu miejskiego... Więcej

Więcej

Rada ds. Transportu i Energii
6 czerwca Rada zajęła ogólne stanowisko w sprawie projektu
mechanizmu wymiany informacji o porozumieniach zawieranych między
państwami członkowskimi i krajami trzecimi w dziedzinie energii.
Równolegle ministrowie odbyli debatę na temat bezpieczeństwa
zaopatrzenia w gaz naturalny. .. Więcej

 
Dyplomacja : 

Stosunki UE-Birma
1 czerwca Wysoka Przedstawicielka Unii do Spraw Zagranicznych oraz
Komisja Europejska przyjęły wspólny komunikat, w którym
przedstawiają swoje stanowisko w kwestii ambitnych i zwróconych ku
przyszłości relacji z Birmą. Obecnie transformacja tego kraju wchodzi w

nową fazę... Więcej

Więcej

EBC : 
Rada Prezesów EBC

2 czerwca Rada Prezesów EBC utrzymała swoje stopy procentowe na
niezmienionym poziomie. Prezes EBC Mario Draghi powiedział, że Bank
czeka na efektywne wdrożenie pewnych rozwiązań i reform w Grecji
zanim przywróci mechanizm, który ułatwia finansowanie greckich

banków. EBC podniósł również prognozy dotyczące wzrostu i inflacji na 2016 rok...
Więcej

Więcej

Niemcy : 
Niemiecki Bundestag przegłosowuje uchwałę uznającą ormiańskie ludobójstwo

2 czerwca Bundestag przegłosował uchwałę określającą masakrę
Ormian w 1915 roku jako ludobójstwo. Turecki prezydent ogłosił, że
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decyzja ta wpłynie na stosunki między dwoma krajami... Więcej

Więcej

Konferencja na temat wydatków publicznych
30 maja niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble wygłosił
przemówienie z okazji konferencji poświęconej finansom publicznym...
Więcej

 
Bułgaria : 

Szczyt Procesu Współpracy w Europie Południowo-Wschodniej w Sofii
1 czerwca w Sofii odbył się szczyt Procesu Współpracy w Europie
Południowo-Wschodniej, który był ostatnim akordem bułgarskiej
prezydencji. Jej trzema wiodącymi tematami były kwestia
energetyczna, przepływy migracyjne i wolność prasy... Więcej

 
Francja : 

Francuska inicjatywa na rzecz pokoju na Bliskim Wschodzie
3 czerwca Francja podjęła w Paryżu 28 delegacji ministerialnych, aby
przedyskutować pokój na Bliskim Wschodzie oraz rozwiązanie konfliktu
między Izraelem i Palestyną polegające na istnieniu dwóch państw.
Spotkaniu przewodniczył minister spraw zagranicznych Jean-Marc

Ayrault... Więcej

Więcej

Łotwa : 
Łotwa podpisuje umowę w sprawie akcesji do OECD

2 czerwca łotewski premier Maris Kucinskis i sekretarz generalny OECD
Angel Gurría podpisali umowę w sprawie akcesji Łotwy do OECD.
Porozumienie wejdzie w życie, kiedy zostanie zatwierdzone przez
łotewski parlament 16 czerwca... Więcej

 
Szwajcaria : 

Tunel kolejowy Świętego Gotarda
1 czerwca Szwajcaria zainaugurowała tunel kolejowy Świętego Gotarda,
najdłuższy na świecie (57 km). Uczyni on ruch między północą i
południem Europy płynniejszym oraz zintensyfikuje go... Więcej

 
Ukraina : 

Ukraina przyjmuje reformę systemu sądownictwa
2 czerwca ukraiński parlament przyjął reformę systemu sądownictwa.
Służy ona zbliżeniu go do zachodnich standardów... Więcej

 
NATO : 

Wizyta NATO w Niemczech
2 czerwca, podczas swojej wizyty w Berlinie, sekretarz generalny NATO
Jens Stoltenberg wyraził zadowolenie z "wyjątkowego wkładu" Niemiec
w operacje NATO w Afganistanie i Kosowie. Docenił również niemiecką
decyzję o zwiększeniu liczebności armii narodowej i podwyższeniu
wydatków na obronę... Więcej

Więcej

Wizyta sekretarza generalnego we Francji
3 czerwca sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg spotkał się w
Paryżu z francuskim prezydentem François Hollande'm, by
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przedyskutować wyzwania związane z bezpieczeństwem i agendę
Sojuszu na lipcowy szczyt w Warszawie... Więcej

Więcej

Zgromadzenie Parlamentarne NATO zwraca się o jedność jego członków
30 maja Zgromadzenie Parlamentarne NATO opublikowało deklarację
wzywającą do jedności jego 28 członków w imię bezpieczeństwa
obszaru europejskiego... Więcej

 
Eurostat : 

Potwierdza się tendecja do spadku bezrobocia
Według informacji Eurostatu z 31 maja w kwietniu stopa bezrobocia w
Unii Europejskiej wyniosła 8,7%, czyli najmniej od kwietnia 2009 roku.
A w strefie euro 10,2%, czyli najmniej od sierpnia 2011... Więcej

 
Roczna stopa inflacji w strefie euro -0,1%

W maju 2016 roku roczna stopa inflacji w strefie euro była szacowana
na -0,1%, co oznacza wzrost w stosunku do kwietnia (kiedy wyniosła
-0,2%). Tak wynika z szybkich szacunków opublikowanych przez
Eurostat... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Roczny raport Europejskiej Agencji Praw Podstawowych
30 maja Europejska Agencja Praw Podstawowych opublikowała swój roczny
raport. W edycji 2016 w pogłębiony sposób przeanalizowano problem
migracji... Więcej

 
Raport OLAF

31 maja Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF)
opublikował swój raport, w którym zaleca, by Unia odzyskała 888 mln
euro wykorzystanych w nielegalny sposób... Więcej

Więcej

Europejski rynek narkotyków nadal dynamiczny
31 maja Europejskie Centrum Monitorowania Narkotyków i Narkomanii
zaprezentowało swój "Europejski raport narkotykowy na rok 2016:
Tendencje i osiągnięcia", w którym uwypuklono nowe zagrożenia dla
zdrowia, ciągłe powstawanie nowych substancji i ewolucję zwyczajów

dotyczących konsumpcji narkotyków... Więcej

 
Agencja Standard & Poor's analizuje zagrożenia związane z Brexit-em

31 maja agencja Standard & Poor's opublikowała analizę na temat
zagrożeń dla przedsiębiorstw w przypadku wyjścia Zjednoczonego
Królestwa z Unii Europejskiej. Najbardziej na wyjściu tego kraju z UE
mogą stracić brytyjski sektor nieruchomości i budowlany,

aerokosmiczny, obronny oraz przemysł motoryzacyjny... Więcej

 
Kultura : 

Biennale Architektury w Wenecji
Do 27 listopada Wenecja gości Biennale Architektury "Reporting from
the front" pod kierownictwem Alejandro Aravena... Więcej
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Biennale w Berlinie

Do 18 września 2016 roku w wielu miejscach niemieckiej stolicy odbywa
się Berlińskie Biennale Sztuki Współczesnej... Więcej

 
Wystawa "Bosch" w Muzeum Prado

Do 11 września Muzeum Prado w Madrycie wystawia prace Hieronima
Boscha, jednego z najbardziej wpływowych malarzy renesansu... Więcej

 
Download Festival

Od 10 do 12 czerwca w Donington Park odbędzie się Download Festival,
pierwszy festiwal muzyki rockowej w Anglii. Część wydarzeń będzie
miała miejsce na hipodromie Longchamp w Paryżu... Więcej

Więcej

Kalendarz :

6
czer.

6-7 czerwca
Bruksela
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

6
czer.

6-9 czerwca
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

9
czer.

9-10 czerwca
Luksemburg
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
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użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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